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Plan Odnowy Miejscowości Rogowo

1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI ROGOWO

1.1. POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE

Miejscowość  Rogowo  usytuowana  jest  w  województwie  kujawsko-pomorskim,
na  terenie  powiatu  rypińskiego,  w  centralnej  części  gminy  Rogowo.  Miejscowość  ta,
stanowiąca  centrum  administracyjno-usługowe  gminy,  oddalona  jest  o  ok.  12  km
na południe od miasta powiatowego Rypina.

Położenie miejscowości Rogowo przedstawia poniższa mapa.

Mapa 1 Położenie miejscowości Rogowo na tle województwa, powiatu i gminy

Źródło: http://zpp.pl; http://www.rogowo.pl.
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Plan Odnowy Miejscowości Rogowo

Gmina Rogowo należy do powiatu rypińskiego, położonego we  wschodniej części
województwa kujawsko-pomorskiego. W skład powiatu wchodzi sześć gmin, w tym: jedna
gmina  miejska  (Rypin)  oraz  pięć  gmin  wiejskich  (Brzuze,  Rogowo,  Rypin,  Skrwilno
i Wąpielsk).  Gmina  Rogowo  graniczy  od  północy  z  gminą  Rypin  (powiat  rypiński),
od strony zachodniej z gminami: Brzuze (powiat rypiński) i Chrostkowo (powiat lipnowski),
od  wschodu  z gminą  Skrwilno  (powiat  rypiński),  zaś  od  strony  południowej  –  z  gminą
Skępe  (powiat  lipnowski)  oraz  z  gminą  Szczutowo  (powiat  sierpecki)  należącą  do
województwa mazowieckiego.

Miejscowość Rogowo jest jednym z 22 sołectw (28 wsi) gminy wiejskiej Rogowo.
Pozostałe  miejscowości  to:  Borowo,  Brzeszczki  Duże,  Brzeszczki  Małe,  Charszewo,
Czumsk Duży, Czumsk Mały, Huta,  Huta Chojno, Karbowizna, Kosiory, Lasoty, Lisiny,
Nadróż,  Narty,  Nowy Kobrzyniec,  Pinino,  Pręczki,  Rogówko,  Rojewo,  Ruda,  Rumunki
Likieckie, Sosnowo, Stary Kobrzyniec, Szczerby, Świeżawy, Wierzchowiska, Zamość. 

Powierzchnia sołectwa Rogowo wynosi 5,1413 km2, co stanowi 3,68% powierzchni
gminy Rogowo oraz 0,88% powierzchni powiatu rypińskiego.

Dominantą przestrzenną wsi Rogowo jest Szkoła Podstawowa w Rogowie, Publiczne
Gimnazjum  w  Rogowie,  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Rogowie,  Kawiarenka
Internetowa,  zespół  boisk  sportowych,  plac  zabaw oraz  otoczenie  kościoła  parafialnego.
Zespół boisk sportowych (do piłki nożnej, siatkówki, piłki ręcznej, bieżnia, trybuny, korty
tenisowe),  plac zabaw są miejscem skupiającym dzieci  i  młodzież  w okresie  wiosenno-
letnim, biblioteka i kawiarenka internetowa są miejscem spędzania wolnego czasu w okresie
jesienno- zimowym. Przestrzeń wokół kościoła parafialnego, który jest wpisany do rejestru
zabytków, służy wszystkim mieszkańcom miejscowości Rogowo w ciągu całego roku. 

Dominującym typem zabudowy w  Rogowie  jest typ jednodrożny zwarty oraz typ
rozproszony. Układ zagrodowy w gospodarstwach rolnych ma typowy charakter pomorski –
wejścia  do  zabudowania  znajdują  się  od  strony  podwórka  zaś  zabudowa  gospodarcza
maskowana jest zadrzewieniami i krzewami. Najczęstszym układem zagrody rolniczej w
Rogowie jest zagroda z budynkami częściowo zespolonymi – najczęściej łączone są budynki
inwentarskie ze składowymi lub gospodarczymi oraz zagroda wielobudynkowa luźna. 
W Rogowie miesza się obecnie nowoczesna zabudowa z zabudową rolniczą z dominującym
typem zabudowań z lat 70-tych i 80-tych.

       1.2. HISTORIA ROGOWA 

Trudno ustalić początki wsi Rogowo. Starsza literatura odnotowuje istnienie w tej
miejscowości grodziska, którego obecnie nie można zidentyfikować. Prawdopodobnie już w
XIII  wieku  istniała  tu  parafia,  o  czym  świadczyć  mogłyby  wezwanie  św.  Bartłomieja,
nadane na ziemiach polskich w okresie wypraw krzyżowych. Pierwsza widomość o parafii
św.  Bartłomieja  oraz  wsi  występuje  jako  dopiero  w  1502  roku,  kiedy  biskup  płocki
Wincenty Przerembski z powodu zniszczeń dokonał ponownej erekcji kościoła.

Biorąc  pod  uwagę  pierwsze  wzmianki  źródłowe,  początki  osadnictwa  rycerskiego  w
okolicach Rogowa należy datować prawdopodobnie najwcześniej na II poł. XIV wieku.

Wieś parafialna Rogowo występuje w źródłach XVI wieku również jako Rogowo Stare,
Wielkie  lub  Kościelne.  Według  rejestru  z  1564  roku  w  Rogowie  na  1  łanie  ziemi
gospodarzył Jakub Rogowski z wnukami. Prawdopodobnie uprawiali oni ziemię własnymi
siłami, gdyż nie posiadali kmieci i zagrodników.

4



Plan Odnowy Miejscowości Rogowo

W Rogowie w końcu XVI wieku stał drewniany kościół, którego wezwania jednak źródła
nie wymieniają. Przy świątyni znajdował się cmentarz z kostnicą oraz dzwonnicą. Kościół
posiadał odnowione ołtarze i dwa portatyle, czyli kamienie ołtarzowe zawierające relikwie
świętych.  Odnowiony  około  1693  roku  przez  braci  Świeżawskich.  Wokół  kościoła
znajdował się cmentarz, ale ostatni pochówek miał miejsce w 1790 roku. Prawdopodobnie
zatem istniał  już  w Rogowie inny cmentarz poza obrębem kościoła.  Przy kościele  stała
dzwonnica. 

Z  tabel  miast,  wsi  i  osad  Królestwa  Polskiego  z  wyrażeniem  ich  położenia,  ludności,
alfabetycznie ułożona, wydana w1827 roku przez Komisję Spraw Wewnętrznych Królestwa
Polskiego wynika, że w Rogowie liczba ludności wynosiła 123, a liczba dymów 16.

Systemem rolnym występującym na gruntach folwarcznych  okolic Rogowa w I  połowie
XIX  wieku  była  trójpolówka  z  ugorem.  Czasami  kilka  lub  kilkanaście  morgów  ziemi
przeznaczano pod uprawę ziemniaków. W strukturze zasiewów dominowało żyto i owies, w
mniejszym  stopniu  pszenica  i  jęczmień.  Niewiele  posiadamy  wiadomości  dotyczących
hodowli  w  okolicach  Rogowa.  Ze  względu  na  słabe  łąki  prawdopodobnie  stała  ona  na
niskim poziomie.  

Brak jest, niestety źródeł, które wskazywałyby na udział mieszkańców Rogowa i okolic w
powstaniu  listopadowym.  Mieszkańcy  interesującego  nas  terenu  byli  jednak  świadkami
ostatnich chwil powstania. Teren okolic Rogowa pokryty licznymi kompleksami leśnymi,
stanowił doskonały obszar do prowadzenia wojny partyzanckiej w1863 roku. Mieszkańców
z okolic Rogowa widzimy już w pierwszych dniach powstania w ziemi dobrzyńskiej.  Po
upadku powstania car  Aleksander II podpisał  ukaz O urządzeniu  włościan w Królestwie
Polskim.  Brak  jest  danych  dotyczących  liczby  gospodarstw,  powierzchni  majątku,
powierzchni przyznanej uwłaszczonym chłopom oraz opisu stanu zabudowań folwarcznych,
dotyczących miejscowości Rogowo.

Dnia 7 i 8 września 1939 roku wojska niemieckie zajęły Rogowo i okolice. Rozpoczął się
pięcioletni  okres  okupacji.  Na terytorium przedwojennej   gminy Rogowo powstał  urząd
obwodowy,  do  którego  należało  Rogowo.  Od  października  1939  roku  rozpoczęły  się
aresztowania  mieszkańców  Rogowa  i  okolic.  Wiosną  1941  roku  Niemcy  rozpoczęli  na
terenie Rogowa i okolic masowe łapanki polskiej młodzieży. Wszystkich zatrzymanych w
czasie  tych akcji  skoncentrowano w Kobrzyńcu.  Większość z  nich skierowano do pracy
przymusowej w gospodarstwach rolnych.

21  stycznia  1945  roku  na  teren  Rogowa  wjechała  kolumna  czołgów  radzieckich
entuzjastycznie  witana  przez  mieszkańców  wsi.  Rozpoczęło  się   życie  w  nowej
rzeczywistości politycznej.  

                                                                                  

1.3. UWARUNKOWANIA PRZYRODNICZE 

Ukształtowanie terenu

Pod  względem  fizyczno-geograficznym  gmina  Rogowo  podzielona  jest  na  dwie
części.  Część  północna,  zachodnia  i  południowo-zachodnia  gminy  należy  do  Pojezierza
Dobrzyńskiego, natomiast część wschodnia i południowo-wschodnia znajduje się w obrębie
Równiny Urszulewskiej. 

Powierzchnia  terenu  gminy  Rogowo  kształtowała  się  pod  wpływem działalności
erozyjnej  i  akumulacyjnej  lodowca,  w  związku  z  czym  charakteryzuje  się  dużym
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zróżnicowaniem.  W  północno-zachodniej  części  gminy  najbardziej  charakterystycznym
elementem rzeźby terenu są pagórki morenowe oraz przełom rzeki Ruziec. Zupełnie innymi
cechami charakteryzuje się centralna i wschodnia część gminy Rogowo, związana z sandrem
rzeki Skrwy. Teren w tym miejscu jest z reguły płaski lub lekko falisty z występującymi
zagłębieniami wytopiskowymi oraz płytkimi rynnami subglacjalnymi. 

Hydrografia

Pod względem hydrograficznym, północna i zachodnia część gminy Rogowo należy
do zlewni rzeki Drwęcy, część południowo-wschodnia – do zlewni rzeki Skrwy, zaś część
południowa do zlewni rzeki Mień. 

Gmina  Rogowo  charakteryzuje  się  stosunkowo  bogatą  siecią  wód
powierzchniowych.  Składają  się  na  nią  położone  w  północno-zachodniej  części  gminy
jeziora:  Ruda, Huta i część  jeziora Głęboczek oraz cieki:  rzeka Ruziec,  Kanał Rojewo i
Kanał Gójsk. 

Ponadto, na terenie gminy występują liczne mniejsze zbiorniki i oczka wodne – jak
np.  jezioro  Kościan-położone  w  dnie  rynny  polodowcowej,  jezioro  Rojewskie  –
wypełniające zagłębienie  wytopiskowe  oraz  jeziora  w  miejscowości  Nadróż  i  Huta-
wypełniające  dna  lokalnych  obniżeń  terenowych.  W  istotny  sposób  sieć  wód
powierzchniowych wzbogaca kilka dużych jezior, których linia brzegowa biegnie na granicy
gminy. Wśród jezior tych wyróżnić można:

 Jezioro Urszulewskie,

 Jezioro Wielgie,

 Jezioro Sarnowskie,

 Jezioro Likieckie,

 Jezioro Ławki.

  Ważny element systemu hydrograficznego gminy – obok jezior i cieków – stanowią
również kompleksy łąkowo-bagienne wypełniające zagłębienia i doliny cieków. Na obszarze
gminy występuje sześć takich kompleksów, spośród których większość ma  również istotne
znaczenie dla retencji i funkcjonowania cieków wodnych.

Klimat

Zgodnie  z  podziałem  obszaru  Polski  na  dzielnice  rolniczo-klimatyczne
W.  Okołowicza,  teren  gminy  Rogowo  należy  do  mazurskiej  dzielnicy  rolniczo-
klimatycznej. Opady roczne kształtują się w tym rejonie na poziomie 550-600 mm. Okres
wegetacyjny trwa tu ok. 210-220 dni, a średnia roczna temperatura oscyluje w granicach
7,6°C. 

Bogata  rzeźba  terenu,  duże  kompleksy  leśne,  liczne  zbiorniki  wodne
oraz  występujące  tu  tereny  podmokłe  sprawiają,  iż  klimat  gminy  jest  zróżnicowany.
W  centralnej i wschodniej części gminy największy wpływ na klimat mają lasy i podmokłe
tereny,  natomiast  w  zachodniej  części  gminy  –  urozmaicone  ukształtowanie  terenu
i związane z tym zmienne nasłonecznienie.   

Gleby
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Na  terenie  gminy  Rogowo przeważają  gleby  bielicoziemne,  powstałe  z  piasków
i  żwirów  pochodzenia  morenowego  i  wodnolodowcowego.  Jedynie  w  północnej  części
gminy – w obrębie wysoczyzny morenowej – znajdują się wytworzone z glin i  piasków
gliniastych  gleby  płowe,  brunatne  i  czarne  ziemie.  Natomiast  gleby  pochodzenia
organicznego (torfowe i murszowe) występują na terenach podmokłych – w pobliżu cieków
oraz wokół jezior. 

Analizując strukturę gruntów – zarówno w gminie Rogowo, jak i na terenie sołectwa
Rogowo – przewagę (na poziomie 57,17% dla gminy oraz  47,99% dla Rogowa) stanowią
użytki rolne, z czego zdecydowaną większość tworzą grunty orne. 
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Wykres 1 Podział gruntów w miejscowości Rogowo na tle gminy Rogowo

Źródło: dane Urzędu Gminy Rogowo; http://www.rogowo.pl.

Grunty  orne  I  i  II  klasy  bonitacyjnej  nie
występują  na  terenie  gminy  Rogowo.  Gleby
klas bonitacyjnych IIIa  i  IIIb zajmują 3,01%

powierzchni gruntów ornych, grunty klas bonitacyjnych IVa i IVb – 16,57% powierzchni
gruntów ornych, zaś 80,42% tworzą gleby V i VI klasy bonitacyjnej.

Spośród  użytków  zielonych  gminy  Rogowo  dominujący  udział  –  na  poziomie
69,55% – przypada na użytki zielone V i VI klasy bonitacyjnej. Pozostałą część (30,45%)
stanowią użytki zielone IV klasy bonitacyjnej. Użytki zielone I, II i III klasy bonitacyjnej
na terenie gminy Rogowo nie występują.

Lesistość

Lasy na terenie gminy Rogowo zajmują powierzchnię 4 488 ha, co stanowi 32,10%
ogólnej powierzchni gminy. Kompleksy leśne rozmieszczone są nieregularnie. Największe –
to  lasy  usytuowane  we wschodniej  części  gminy  (w otoczeniu  jeziora  Urszulewskiego),
a  także  lasy  położone  na  północ  i  południowy-wschód  od  Rogowa  oraz  na  południe
od  Rojewa. Większość lasów stanowią lasy państwowe, będące pod zarządem Nadleśnictwa
Skrwilno  –  jednostka  administracyjno-gospodarcza  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów
Państwowych w  Toruniu.
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2. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI ROGOWO

2.1. INWENTARYZACJA ZASOBÓW  SPOŁECZNYCH

Podział demograficzny ludności

Sołectwo  zajmuje  powierzchnię  5,1413  km2 i  liczy  603  mieszkańców,  co  daje
gęstość zaludnienia na poziomie ok. 117 os./km2.  Spośród wszystkich mieszkańców wsi,
50,91% stanowią kobiety, zaś 49,09% mężczyźni. Struktura płci mieszkańców Rogowa jest
zatem wyrównana. Strukturę wiekową przedstawia poniższa tabela.

Tabela 1 Struktura wiekowa mieszkańców miejscowości Rogowo na tle gminy, powiatu i województwa

Grupa wiekowa
miejscowość

Rogowo
gmina 

Rogowo
powiat

rypiński

województwo
kujawsko-
pomorskie

os. % % % %
Ludność w wieku

przedprodukcyjnym
122 20,23 20,7 18,9 18,0

Ludność w wieku
produkcyjnym

353 58,54 59,5 60,1 59,9

Ludność w wieku
poprodukcyjnym

128 21,23 19,8 21,0 22,1

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Rogowo oraz danych GUS.

Analizując  strukturę  wieku  mieszkańców  sołectwa  Rogowo  wyraźnie  widać,  iż
przeważającą grupę stanowią osoby w wieku produkcyjnym.  Udział  tejże grupy stanowi
bowiem nieco  ponad 58% wszystkich mieszkańców analizowanej  miejscowości.  Kolejną
lokatę  –  z  udziałem  na  poziomie  21,32%  –  zajmują  osoby  w  wieku  poprodukcyjnym.
Najmniejszy  udział  –  równy  20,32%  –  przypada  zaś  na  grupę  osób  w  wieku
przedprodukcyjnym.  Analogiczna  sytuacja  przedstawia  się  dla  powiatu  rypińskiego  i
województwa kujawsko-pomorskiego. Tutaj również największy udział przypada na osoby
w  wieku  produkcyjnym,  najmniejszy  zaś  –  na  osoby  w  wieku  przedprodukcyjnym.
Odwrotna  sytuacja  przedstawia  się  w  przypadku  gminy  Rogowo.  Największy  udział
przypada  również  na  osoby  w  wieku  produkcyjnym,  najmniejszy  zaś  w  wieku
poprodukcyjnym. 

Bezrobocie

Według  danych  Głównego  Urzędu  Statystycznego,  na  terenie  gminy  Rogowo
odsetek  osób  pozostających  bez  pracy  wśród  ludności  w  wieku  produkcyjnym wyniósł
na koniec 2020 r. 10,1% (15% stanowią kobiety, 6,7 mężczyźni), podczas gdy dla powiatu
rypińskiego  wartość  ta  była  równa  10,5%  (15%  stanowią  kobiety,  6,2  mężczyźni),
zaś dla województwa  kujawsko-pomorskiego  –  8,9%  (11,1%  stanowią  kobiety,  7,0
mężczyźni). Niepokojący jest fakt, że mniej aktywne zawodowo są kobiety. Prawdopodobną
przyczyną  takiej  dysproporcji  płciowej  w strukturze  osób  bezrobotnych  może  być
tradycyjny podział ról w rodzinie, zgodnie z  którym kobiety poświęcają swój czas pracom
domowym i opiece nad dziećmi. Powodem może być także brak ofert pracy skierowanych
do kobiet. 

Rolnictwo
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Rolnictwo  stanowi  najważniejszą  funkcję  gospodarczą  zarówno  w  sołectwie
Rogowo,  jak  i  w  całej  gminie,  o  czym  świadczy  struktura  gruntów  przedstawiona
w  podrozdziale 2.2. Uwarunkowania przyrodnicze niniejszego opracowania.

Według  Powszechnego  Spisu  Rolnego  z  2021  r.,  liczba  gospodarstw  rolnych
na  terenie  gminy  Rogowo  wyniosła  1317.  Podział  gospodarstw  rolnych  pod  względem
wielkości  areału  –  zaprezentowany  na poniższym  wykresie  –  świadczy  o  rozdrobnieniu
struktury agrarnej. 

Wykres 2 Podział gospodarstw rolnych w gminie Rogowo pod względem wielkości areału

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Rogowie

W gminie Rogowo największy udział gospodarstw rolnych przypada na takie, które
liczą do od 2 do 5 ha (28,73%). Drugą pozycję zajmują gospodarstwa rolne o wielkości
od  5 do mniej  niż  10  ha  (26,67%),  trzecią  –  gospodarstwa  od  10  do  mniej  niż  20  ha
(19,98%).  Natomiast  najmniejszy  udział  przypada  na  gospodarstwa  rolne  zajmujące
powierzchnie powyżej 20 ha (6,69%). 

Na  terenie  miejscowości  Rogowo  istnieje  obecnie  72  gospodarstwa  rolne.
Gospodarstwa  te  zajmują  się  głównie  hodowlą  bydła  i  trzody  chlewnej  oraz  produkcją
roślinną z przewagą zbóż.

Podział  gospodarstw  rolnych  pod  względem  wielkości  areału  –  zaprezentowany
na poniższym wykresie – świadczy o rozdrobnieniu struktury agrarnej.
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Analogicznie, jak w przypadku całej gminy Rogowo największy udział gospodarstw
rolnych przypada na takie, które liczą do od 2 do 5 ha (43,06%). Drugą pozycję zajmują
gospodarstwa rolne o wielkości od  5 do mniej niż 10 ha (25%), natomiast trzecią pozycja
zajmują w odróżnieniu od gm. Rogowo – gospodarstwa od 1 do 2 ha (16,67%). Najmniejszy
udział, również jak w przypadku gm. Rogowo przypada na gospodarstwa rolne zajmujące
powierzchnie powyżej 20 ha (8,3%). 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Rogowie

Turystyka i rekreacja

Gmina  Rogowo  usytuowana  jest  w  regionie  Pojezierza  Dobrzyńskiego,
charakteryzującego  się  wysokimi  walorami  przyrodniczymi.  Decyduje  o  tym  charakter
rzeźby terenu, duże powierzchnie lasów oraz w miarę bogata sieć hydrograficzna.

Niewątpliwie  ważny  element  w  układzie  przestrzennym  wsi  oraz  w  krajobrazie
naturalnym  stanowią  obiekty  zabytkowe  o  wartościach  kulturalnych  związanych
z  ośrodkami wiejskimi. Tworzą one bowiem – w powiązaniu z elementami przyrodniczymi
– ciekawy krajobraz przyrodniczo - kulturowy. 

Wśród obiektów zabytkowych gminy na uwagę zasługują:

 zespoły dworskie w Sosnowie i Nadrożu;

 zespół kościoła rzymsko-katolickiego w Rogowie, obejmujący:

 kościół parafialny p.w. św. Bartłomieja z 1878 r.,

 cmentarz przykościelny z końca XIX w.,

 bramę z ogrodzeniem z końca XIX w.;
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 figura murowana św. Bartłomieja z 1907 r. w Rogowie;

 murowana kaplica w Pręczkach p.w. św. Erazma;

 kapliczka  przydrożna  w
Wierzchowiskach i Rogowie;

 wiatrak-koźlak  w  Rogowie-
Młyniku;

 budynek  po  byłej  szkole  w
Pręczkach;

 domy  wiejskie  w  Pręczkach,
Czumsku Dużym i  Nartach.

Baza noclegowa

Na  terenie  gminy  Rogowo  funkcjonuje  Gminny  Ośrodek  Wczasowy  Sitnica,
obejmujący domki 4-6-osobowe, salę konferencyjną, małą gastronomię  i pole namiotowe.
Goście do dyspozycji mają: boiska sportowe, place zabaw, parking, wypożyczalnię sprzętu
wodnego, strzeżone kąpielisko, namiot koncertowy i domek typu Brda.

Ponadto,  na  terenie  gminy  działają  gospodarstwa  agroturystyczne  w  Rogowie,
Nartach i Brzeszczkach Dużych.

Oświata

Na terenie miejscowości Rogowo funkcjonuje
jedna  placówka  edukacyjna:  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny  w Rogowie,  w skład  którego  wchodzi
Szkoła Podstawowa im. Henryka Napiórkowskiego
w Rogowie oraz Przedszkole Gminne w Rogowie. 

Szkoła  Podstawowa  im.  Henryka
Napiórkowskiego  w  Rogowie   powstała
po  powstaniu  styczniowym.  Początkowo  szkoła
mieściła  się  w  wynajętym  budynku,  później  przeniesiono  ją  do budynku  stanowiącego
własność  gminy Rogowo.  W 1886 r.  budynek szkoły  uległ  spaleniu,  a  na jego  miejsce
zbudowano  nowy,  w którym mieściła  się  sala  szkolna,  mieszkanie  dla  nauczyciela  oraz
Urząd Gminy. Szkoła Podstawowa w Rogowie szybko się rozwijała – i tak w roku 1935
stała się szkołą III stopnia, zatrudniającą 7 nauczycieli. Obecnie do Szkoły Podstawowej w
Rogowie uczęszcza ok. 208 uczniów.

Przedszkole Gminne w Rogowie zostało utworzone w 2018 r., i powstało w ramach
projektu  zintegrowanego,  pn.  „Zwiększenie  dostępu  do  wysokiej  jakości  usług
świadczonych w Ośrodku Wychowania Przedszkolnego Gminy Rogowo”, realizowany w
ramach  Poddziałania  10.2.1.  Wychowanie  przedszkolne,  Działanie  10.2  Kształcenie
zawodowe  i  ogólne  –  Osi  priorytetowej  10  Innowacyjna  edukacja  oraz  „Rozbudowa,
przebudowa  i  nadbudowa  budynku  mieszkalnego  ze  zmianą  sposobu  użytkowania  na
budynek  przedszkola  gminnego  w  Rogowie”,  realizowany  w  ramach  konkursu  dla
Poddziałania 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną,  Działania 6.3 Inwestycje w
infrastrukturę edukacyjną – Osi Priorytetowej 6 Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne
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kadry. Budynek przedszkola może zapewnić opiekę 50 dzieciom. Obecnie do Przedszkola
Gminnego w Rogowie uczęszcza 41 dzieci.  

Poza Szkołą Podstawową, na terenie gminy funkcjonują jeszcze:
 Szkoła Podstawowa w Nowym Kobrzyńcu;
 Szkoła Podstawowa w Sosnowie;
 Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Padlewskiego w Nadrożu;
 Dyrekcja Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego
 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu, w skład którego wchodzi:

 Technikum weterynarii 
 Technikum mechanizacji rolnictwa i agrotroniki
 Technikum inżynierii środowiska i melioracji 
 Technikum architektury krajobrazu
 Techniku rolnicze
 Szkoła branżowa I stopnia -ogrodnik

Obsługa ludności

Sołectwo  Rogowo  pełni  funkcję  swoistego  rodzaju  centrum  administracyjno-
usługowego  gminy.  Mieści  się  tu  urząd  gminy,  najważniejsze  placówki  kulturalno-
oświatowe oraz podmioty gospodarcze gminy.

Na  terenie  miejscowości  Rogowo  znajduje  się  kilka  placówek  handlowo-
usługowych,  tj.  np.  5  sklepów  spożywczo-przemysłowych,  2  punkty  sprzedaży  dla
rolnictwa, 2 zakłady fryzjerskie, stacja benzynowa, a także poczta i oddział banku. 

Ponadto,  w  Rogowie  znajduje  się  Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej
„KAMED”. NZOZ zapewnia podstawową opiekę zdrowotną mieszkańcom całej gminy. W
Rogowie  znajduje  się  punkt  apteczny,  gdzie  mieszkańcy  gminy mogą zaopatrzyć  się  w
potrzebne  leki.  Natomiast  najbliższy  szpital  usytuowany  jest  w  mieście  powiatowym  –
Rypinie.

Na terenie sołectwa – poza Zespołem Szkolno-Przedszkolnym funkcjonuje również
Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie. Ponadto, w Rogowie znajduje się zespół boisk
sportowych,  obejmujący:  boisko  do  gry  w  piłkę  siatkową,  piłkę  nożną,  piłkę  plażową,
koszykówkę, a także bieżnię, kort tenisowy i kącik rekreacyjny.

W  Rogowie  znajduje  się  kościół  parafialny  p.w.  św.  Bartłomieja.  Oprócz
miejscowości Rogowo, do parafii  należą również: Borowo, Bógzapłać,  Brzeszczki Duże,
Brzeszczki  Małe,  Czumsk  Mały,  Charszewo,  część  Dębian,  Dziekciary,  Glinki,  Huta,
Karbowizna,  Nowy  Kobrzyniec,  Stary  Kobrzyniec,  Korzeniewo,  Kosiory,  część  Lasot,
Likiec,  Lisiny,  Pręczki,  Rejki,  Rogówko,  Rojewo,  Sarnowo,  Sosnowo,  Świeżawy,
Wierzchowiska, Zamość, Zasadki.

Gospodarka

Według  danych  Głównego  Urzędu  Statystycznego,  na  terenie  gminy  Rogowo  –
według stanu na koniec 2020 r. – w rejestrze REGON zarejestrowanych było łącznie 259
podmiotów gospodarczych. Strukturę podmiotów gospodarki narodowej według sekcji PKD
przedstawia poniższy wykres.
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Wykres  3 Struktura  podmiotów  gospodarki  narodowej  gminy  Rogowo
zarejestrowanych w rejestrze REGON wg sekcji PKD [stan na koniec 2020 roku]

Źródło: Dane
GUS.

Jak
wynika z

powyższego  wykresu,  na  terenie  gminy  Rogowo  najwięcej  podmiotów  gospodarki
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narodowej funkcjonuje w ramach sekcji F. Budownictwo (z udziałem 35%) oraz sekcji G.
Handel hurtowy i  detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (z
udziałem  na  poziomie  26%).  Natomiast  najmniejszy  udział  przypada  na  podmioty
gospodarcze z sekcji K. Działalność finansowa i ubezpieczeniowa (1 podmiot) oraz z sekcji
E.  Dostawa  wody;  gospodarowanie  ściekami  i  odpadami  oraz  działalność  związana  z
rekultywacją (1 podmiot).

2.2.   INWENTARYZACJA INFRASTRUKTURY 

Wodociągi i kanalizacja

W Rogowie znajduje się Stacja Uzdatniania Wody, która zaopatruje w wodę łącznie
13  miejscowości  gminy.  Ujęcie  wody  w Rogowie  charakteryzuje  się  następującymi
parametrami:

 średnia dobowa produkcja wody – 359,39 m3;

 średni dobowy pobór wód podziemnych – 367,52 m3;

 2  odwierty  studni  głębinowych  o  wydajności:  1  studnia  –  70,00  m3/h,
2 studnia – 31,3 m3/h; 1 zbiornik wyrównawczy – 300 m3.

Większa  część  mieszkańców Rogowa objęta  jest  siecią  kanalizacji  sanitarnej  (70
sztuk  przyłączy  kanalizacyjnych),  pozostali  nadal  gromadzą  ścieki  w  zbiornikach
bezodpływowych. Poniżej w tabeli 2 przedstawiono dane dot. sieci wodociągowo-ściekowej
dla całego obszaru gminy.

Tabela 2 Sieć wodociągowo-ściekowa w miejscowości Rogowo 

Długość sieci 
[km]

Ilość przyłączy
 [szt.] 

Sieć wodociągowa 

148,5
1297

(w tym budynki 
mieszkalne – 1264)

Sieć kanalizacyjna

47
439 (w tym budynki 

mieszkalne i zbiorowego zamieszkania
Źródło: dane Urzędu Gminy Rogowo.

Gospodarka odpadami stałymi

Na  terenie  gminy  Rogowo  nie  funkcjonuje  żadne  składowisko  odpadów.  Plan
zagospodarowania  odpadów  województwa  kujawsko-pomorskiego  wskazuje  składowisko
znajdujące się w gminie Rypin, w miejscowości Puszcza Miejska jako regionalne centrum
zagospodarowania  odpadów  dla  gminy  Rogowo.  Składowisko  to  stanowi  część
Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Rypin” i zarządzane jest przez
Związek Gmin Rypińskich. 

Zaopatrzenie w ciepło

System grzewczy w miejscowości Rogowo – podobnie jak w przypadku całej gminy
Rogowo – oparty  jest  o  indywidualne  kotłownie  przydomowe.  Są  to  w głównej  mierze
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kotłownie  węglowe  i  miałowe.  Tylko  nieznaczną  część  stanowią  kotłownie  opalane
drewnem. 

Elektryfikacja

Sołectwo Rogowo zelektryfikowane jest w 100%.

Gazownictwo

Aktualnie Rogowo nie posiada dostępu do gazu przewodowego. Dlatego też jego
mieszkańcy  korzystają  z  butli  gazowych.  Gmina  Rogowo  należy  do  Związku  Gmin
Północnego  Mazowsza,  którego  głównym  celem  jest  gazyfikacja  na  odcinku  Brodnica-
Osiek-Rypin-Rogowo.

Komunikacja telefoniczna

Teren gminy Rogowo jest obsługiwany w zakresie telefonii kablowej przez centralę
automatyczną  w  Rypinie.  Natomiast  obsługę  w  zakresie  telefonii  bezprzewodowej
zapewniają  cztery  stacje  bazowe  i  wieże  telefonii  komórkowej  w  Starym  Kobrzyńcu,
Rogowie, Borowie i Pininie. 

Drogi i transport 

Obsługę  komunikacyjną  gminy  Rogowo  zapewnia  system  dróg  o  znaczeniu
wojewódzkim,  powiatowym  i  gminnym.  Łączna  długość  dróg  w  gminie  wynosi
181,535 km, z czego 45,18 % stanowią drogi o nawierzchni utwardzonej.

Na pełną infrastrukturę drogową w gminie składają się następujące drogi:

 drogi wojewódzkie o łącznej długości 15,876 km, w tym:

 droga nr 557 (Rypin-Lipno),

 droga nr 560 (Brodnica-Rypin-Sierpc-Bielsk);

 drogi  powiatowe  o  łącznej  długości  47,459  km  (w  tym  o  nawierzchni
utwardzonej – 46,937 km);

 drogi  gminne  o  łącznej  długości  120,155  km  (w  tym  o  nawierzchni
utwardzonej – 58,2 km).

Całkowita powierzchnia dróg 436 255,450 m2

Wyposażenie dróg: 

Wyposażenie drogi Ogółem 

długość (km)

Ogółem 

powierzchnia (m2)

Chodnik lewy 9,800 8486,700

Chodnik prawy 14,745 14694,450
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Ścieżka rowerowa lewa 0,0 0,0

Ścieżka rowerowa prawa 0,5058 822,750

3. ANALIZA SWOT DLA MIEJSCOWOŚCI ROGOWO

Analiza  SWOT  jest  narzędziem  pozwalającym  zidentyfikować  i  uporządkować
czynniki  mogące  mieć  wpływ  na  realizację  dowolnego  projektu.  Swoją  nazwę  wzięła
od pierwszych  liter  angielskich  słów:  strengths,  weaknesses,  opportunities  i  threats.
Oznaczają one odpowiednio: mocne strony, słabe strony, szanse i zagrożenia. Słabe i mocne
strony danego przedsięwzięcia dotyczą jego własnych uwarunkowań i zasobów. Natomiast
szanse  i  zagrożenia  odnoszą  się  do  potencjalnych  bądź  rzeczywiście  występujących,
pozytywnych i negatywnych wpływów otoczenia projektu. Tak więc pierwsza para określeń
związana jest z czynnikami wewnętrznymi, zaś druga – z czynnikami zewnętrznymi.

Na  podstawie  przedstawionej  powyżej  analizy  zasobów  miejscowości  Rogowo
oraz  przeprowadzonych z mieszkańcami wsi i jej władzami konsultacji, zidentyfikowano
elementy  każdej  z  czterech  kategorii  i  zestawiono  je  w
poniższej tabeli.

MOCNE STRONY SŁABE STRONY
 Czyste środowisko naturalne (brak 

zanieczyszczeń przemysłowych);
 Bliska odległość do miasta powiatowego – 

Rypina;
 Centrum administracyjno-usługowe gminy;
 Dostęp do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej;
 Dostęp do sieci telefonii stacjonarnej;
 Funkcjonowanie placówek edukacyjnych (Zespół 

Szkolno-Przedszkolny im. Henryka 
Napiórkowskiego w Rogowie);

 Funkcjonowanie biblioteki publicznej;
 Funkcjonowanie przychodni lekarskiej i punktu 

aptecznego;
 Kościół parafialny;
 Zespół boisk  sportowych, mała infrastruktura, 

ścieżki rowerowe;
 Wysoki odsetek ludności w wieku produkcyjnym

 Brak działalności pozarolniczej 
w gospodarstwach (niewykształcona 
agroturystyka i rolnictwo ekologiczne);

 Niezadowalający stan nawierzchni dróg;
 Brak dostępu do gazu bezprzewodowego;
 Niedostateczny dostęp do komunikacji 

autobusowej;
 Niedostateczna oferta rozrywki dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych;
 Mała świadomość ekologiczna mieszkańców 

Rogowa;
 Wysoki odsetek ludności z wykształceniem 

podstawowym i zawodowym

SZANSE ZAGROŻENIA
 Wykorzystanie funduszy strukturalnych;
 Poprawa stanu nawierzchni dróg, małej 

infrastruktury;
 Rozwinięcie turystyki (w tym agroturystyki);
 Rozwój rolnictwa ekologicznego;
 Rozwój przedsiębiorczości;
 Zwiększenie połączeń komunikacji publicznej;
 Rozwój sektora ekonomii społecznej

 Brak kapitału na inwestycje infrastrukturalne;
 Migracja młodzieży związana 

z edukacją i poszukiwaniem pracy;
 Emigracja wykształconych osób;
 Niska opłacalność  produkcji rolnej;
 Pogarszający się stan techniczny dróg 

publicznych, budynków użyteczności publicznej
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4. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
 

Plan  Odnowy  Miejscowości  Rogowo  zakłada  realizację  wielu  działań  w  sferze
społeczno-kulturalnego  i  gospodarczego  życia  mieszkańców.  Celem  planowanych
inwestycji jest poprawa warunków życia oraz pomoc w procesie integracji mieszkańców wsi
Rogowo.
 Aby rozwijać życie kulturalne i poprawić jakość życia wsi należy zrealizować zadania:

1. Budowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Rogowo  
W  ramach  projektu  planuje  się  wykonanie  budowy  oczyszczalni  ścieków  w
miejscowości  Rogowo,  o  przepustowości  Qdśr  =  200  m3/d,  RLM=2000,
wyposażenie oczyszczalni  w punkty pomiarowe i  wykonanie centralnego systemu
sterowania  i  wizualizacji  pracy  oczyszczalni  jako  całości,  wykonanie  studni
pomiarowej  w  cieku  biostabilizacji,  budowa  instalacji  wewnątrzzakładowych  i
zewnętrznych sieci technologicznych, wodociągowych, kanalizacyjnych, cieplnych,
elektrycznych w zakresie niezbędnym do
zapewnienia właściwego funkcjonowania oczyszczalni jako całości.
Realizacja  inwestycji  umożliwi  stworzenie  warunków  do  rozwoju  przedsiębiorstw,
dywersyfikacji działalności gospodarczej i wyzwolenie potencjału przedsiębiorczości osób
działających  zgodnie  z  zasadami  poszanowania  środowiska.  Stworzy  to  dużą  szansę  na
rozwój działalności gospodarczej na terenie gminy, podejmowanej zarówno przez samych
mieszkańców gminy, jak i osoby z zewnątrz.
Szacowany koszt inwestycji: 7 000 000,00 zł

2. Budowa  boiska  wielofunkcyjnego  przy  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  
Rogowie
W  ramach  projektu  planuje  się  budowę  nowoczesnego  wielofunkcyjnego  i
ogólnodostępnego boiska sportowego, umożliwiającego masowe uprawianie sportu.
Głównym celem inwestycji  jest  zwiększenie  aktywności  fizycznej  oraz sprzyjanie
tworzeniu warunków dla rozwoju sportu i prowadzenia zdrowego stylu życia wśród
dzieci i młodzieży.
Szacowany koszt inwestycji: 1 000 000,00 zł

3. Budowa  kuchni  wraz  ze  stołówką  przy  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  
Rogowie
W ramach projektu planuje się budowę kuchni wraz ze stołówką dla uczniów

oraz mieszkańców gminy Rogowo. Celem projektu jest utworzenie  pomieszczeń  kuchni
wraz z zapleczem zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarno-higienicznymi i BHP

Szacowany koszt inwestycji: 600 000,00 zł

4. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów zielonych w miejscowości Rogowo  
Na  terenie  wsi  Rogowo  istnieją  tereny  gminne  spełniające  ważne  funkcje  dla
mieszkańców,  wymagające  zagospodarowania,  poprawy  ich  funkcjonalności  i
estetyki: takie jak tereny zielone, parkingi itp.
Projekt  zakłada  uporządkowanie  terenów  zieleni  poprzez  wprowadzenie  nowych
nasadzeń  drzew  i  krzewów  m.in.  przy  budynku  Urzędu  Gminy  w  Rogowie,  w
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obrębie  zespołu  boisk  sportowych  oraz  budynkach  użyteczności  publicznej.
Kompozycje  zieleni  w  założeniu  mają  spełniać  funkcję  ozdobną  oraz  podnosić
świadomość ekologiczną mieszkańców całej gminy Rogowo.
Szacowany koszt inwestycji: 200 000,00 zł

5. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości  
Rogowo
Projekt polega na budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).
Zakres prac obejmuje: roboty rozbiórkowe, wyposażenie PSZOK-u (m.in. kontenery, wagi,
pojemniki na odpady), budowę wiaty na odpady, budowę altany edukacyjnej, wykonanie
sieci kanalizacyjnej oraz przyłącza wodociągowego, wykonanie zasilenia oraz oświetlenia
PSZOK-u, roboty przeprowadzone na placu Punktu (m.in. utwardzenie terenu).  Budowa
Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  przyczyni  się do wzrostu
atrakcyjności miejscowości Rogowo do zamieszkania oraz podniesienia świadomości
ekologicznej w społeczności.
Szacowany koszt inwestycji: 1 200 000,00 zł

6. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rogowo (Żołnowo)  
Obecnie droga posiada nawierzchnie gruntową, częściowo utwardzoną kruszywem.
Planuje się przebudować drogę na długości ok. 1000 metrów z drogi gruntowej na
drogę potrójnie utwardzoną grysami i emulsją.  Planowana szerokość jezdni  4,0 m,
szerokość poboczy umocnionych 0,75 m. 
Szacowany koszt inwestycji: 950 000,00 zł.
Planowana inwestycja zlokalizowana jest na działkach o nr ewidencyjnych:
obręb ewidencyjny Rogowo, 
- nr działki 264, 248, 243

7. Przebudowa drogi gminnej Rogowo nr 120514C  Lasoty – Rogowo (Młynik)   
Obecnie droga posiada nawierzchnie gruntową, częściowo utwardzoną kruszywem.
Planuje się przebudować drogę na długości ok. 1000 metrów z drogi gruntowej na
drogę potrójnie utwardzoną grysami i emulsją.  Planowana szerokość jezdni  4,0 m,
szerokość poboczy umocnionych 0,75 m. 
Szacowany koszt inwestycji: 950 000,00 zł.
Planowana inwestycja zlokalizowana jest na działkach o nr ewidencyjnych:
obręb ewidencyjny Rogowo, 
- nr działki 156, 115/1

8. Budowa drogi gminnej nr 120523 Rogowo – Brzeszczki Małe (Plebanka)  
Obecnie droga posiada nawierzchnie gruntową, częściowo utwardzoną kruszywem.
Planuję się budowę drogi gminnej na długości  około 1000 metrów o nawierzchni
jezdni z betonu asfaltowego o szerokości 5,00m. Po obu stronach jezdni projektuje
się  wykonanie  poboczy  wzmocnionych  o  szerokości  ok  0,75  m.  Przewiduje  się
również wykonanie jednostronnie chodnika z kostki betonowej o szerokości 1,5m.  
Szacowany koszt inwestycji: 1 750 000,00 zł.
Planowana inwestycja zlokalizowana jest na działkach o nr ewidencyjnych:
obręb ewidencyjny Rogowo, 
- nr działki 385/2,

Bardzo istotnym zadaniem jest  budowa, modernizacja i remont dróg. Inwestycje te
poprawią  bezpieczeństwo  i  ułatwią  przemieszczanie  się  mieszkańców  Rogowa  i
okolic.  Celem  przedmiotowych  projektów  jest  poprawa  stanu  bezpieczeństwa,
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poprawa  warunków  życia  mieszkańców,  poprawa  estetyki  miejscowości,
zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności.

9. Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy w Rogowie  
Inwestycja  ma  na  celu  poprawić  efektywność  energetyczną  i  stan  techniczny  budynku
Urzędu Gminy w Rogowie. Projekt przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii cieplnej, a
co za tym idzie do redukcji emitowanych zanieczyszczeń. 
Szacowany koszt inwestycji: 700 000,00 zł

10. Budowa chodników i ścieżek rowerowych  
Bardzo istotnym zadaniem jest budowa  ścieżki rowerowej przy drodze gminnej na
terenie  osiedla  domków  jednorodzinnych  w  kierunku  przysiółka  Dziegciary.
Inwestycja  ta  poprawi  bezpieczeństwo i  ułatwi  przemieszczanie  się  mieszkańców
Rogowa i okolic.
Szacowany koszt inwestycji: 500 000,00 zł

11. Remont kapliczek przydrożnych  
Ważnym  elementem  architektury  krajobrazu  i  kultu  religijnego  są  przydrożne
kapliczki,  które  ulegają  niszczeniu  jak  wszystkie  obiekty.  Celem  projektu  jest
poprawa estetyki  wsi,  zachowanie od zapomnienia  dorobku przeszłych pokoleń,
ochrona dziedzictwa kulturowego regionu i zachowanie go dla przyszłych  pokoleń,
kultywowanie tradycji regionalnych. 

  Szacowany koszt inwestycji 200 000,00 zł

12. Budowa cmentarza z kaplicą w Rogowie  
W  związku  z  zapełnianiem  się  cmentarza  parafialnego  ważnym  zadaniem  jest
budowa  nowego  cmentarza  w  Rogowie  z  kaplicą  cmentarną  i  infrastrukturą
towarzyszącą  (m.in.  ogrodzenie,  oświetlenie,  parkingi,  odprowadzenie  wód itp.).
Celem  projektu  jest  wzmocnienie  tożsamości  lokalnej  poprzez  kultywowanie
pamięci przodków.

  Szacowany koszt: 2 500 000,00 zł

13. Remont i modernizacja biblioteki   
Ważną funkcję dla mieszkańców wsi Rogowo, ale także gminy Rogowo spełnia
gminna biblioteka publiczna. Instytucja ta spełnia rolę „okna na świat” dając nie
tylko możliwość obcowania z literaturą i sztuką. Celem projektu jest zapewnienie
użytkownikom  biblioteki  estetycznej  i  funkcjonalnej   przestrzeni,  poprawa
funkcjonalności obiektu, poprawa estetyki.
Szacowany koszt: 500 000,00 zł

14. Budowa budynku wielofunkcyjnego  

We  wsi  Rogowo  istnieje  potrzeba  wybudowania  obiektu  wielofunkcyjnego,  w
którym  można  byłoby  skoncentrować  działalność  kulturalną,  umożliwić  m.in.
podmiotom ekonomii  społecznej  możliwość realizacji  działań statutowych.  Celem
projektu  jest  podniesienie  walorów  kulturowych  wsi,  stworzenie  możliwości
zagospodarowania  czasu  wolnego  dla  dzieci  i  młodzieży,  przyczynienie  się  do
rozwoju  intelektualnego  i  fizycznego  mieszkańców,  poprawa  jakości  życia,
zwiększenie możliwości pomocy społecznej, poprawa estetyki, zaspokojenie potrzeb
społeczno-kulturalnych.
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Szacowany koszt: 2 500 000,00 zł

15. Modernizacja budynku szkoły, otoczenia, poprawa warunków nauczania  

Szkoły wiejskie są nie tylko ośrodkami nauki ale  również centrami kulturalnymi.
Istnieje konieczność poprawy warunków  nauczania i podnoszenia jakości nauczania.
Celem projektu jest  poprawa bezpieczeństwa uczniów oraz jakości  świadczonych
usług, poprzez dostosowanie budynku szkoły oraz infrastruktury towarzyszącej  do
obowiązujących standardów. 
Szacowany koszt: 700 000,00 zł

16. Budowa skateparku w miejscowości Rogowo  
Pomimo  istniejącego  w  Rogowie  zespołu  boisk  sportowych  brak  jest  bazy,
umożliwiającej  uprawianie  przez  dzieci  i  młodzież  sportów  indywidualnych,  na
przykład  skatingu,  który  jest  bardzo  popularny  wśród  młodych ludzi.  Skating  to
rodzina sportów, polegających na rekreacyjnej lub sportowej jeździe na deskorolce,
hulajnodze wyczynowej, rowerze BMX oraz łyżworolkach. Jest to sport harmonijnie
rozwijający ciało,  wzmacniający mięśnie, poprawiający motorykę i wytrzymałość,
zwiększający pewność siebie, ułatwiający nawiązywanie kontaktów z rówieśnikami
oraz uczący niekonfliktowego współzawodnictwa. Na odpowiednio przygotowanym
placu planuje się zamontować pięć gotowych modułów skateparku: rampę (quarter
pipe),  ławkę  do  ewolucji  (grind  bank),  poręcz  prostą  (rail),  rampę  centralną  z
podjazdami  (fun  box),  drugą  rampę  rozpędową (bank  ramp).  Moduły  skateparku
zostaną  wykonane  z  betonu.  Budowa  mini  skateparku  przyczyni  się  do
propagowania  sportu  i  rozwoju  kultury  fizycznej  wśród  lokalnej  społeczności.
Inwestycja wpłynie na poprawę jakości życia dzieci i młodzieży, miejsce może stać
się  czynnikiem  integrującym  mieszkańców  dzięki  rozwijaniu  wspólnych  pasji  i
umiejętności.  Uprawianie  sportów  poprawia  również  samopoczucie  i  korzystnie
wpływa na stan zdrowia.
Szacowany koszt: 600 000,00 zł

Inwestycje  w  infrastrukturę  nie  tylko  zapewnią  poprawę  warunków  życia
mieszkańców  wsi  Rogowo, ale również pozytywnie wpłyną na atrakcyjność osiedleńczą
tego terenu. Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Rogowo przyczyni się
do  polepszenia  wizerunku  miejscowości,  poprawy  jakości  życia  społeczności  lokalnej,
stworzenia  szerokiej  oferty  w  zakresie  kultury  oraz  pobudzenia  aktywności  sportowo-
rekreacyjnej. Ma służyć integracji społeczności lokalnej, rozwojowi organizacji społecznych
oraz zmniejszenia problemów w sferze patologii społecznych.

5.OPIS  I  CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM
ZNACZENIU DLA ZASPOKAJANIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW

Do obszarów o szczególnym znaczeniu  dla  zaspokojenia potrzeb mieszkańców Rogowa,
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych należy obszar stanowiący centrum wsi,
tj.  Zespół  Szkolno-Przedszkolny,  biblioteka,  zespół  boisk  sportowych  i  tereny  zielone
towarzyszące obiektom użyteczności publicznej. Jest to centrum wsi, w którym usytuowany
jest również budynek Urzędu Gminy w Rogowie. W/w teren stanowi największą przestrzeń
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wspólną.  Nowe,  a  także  wyremontowane  obiekty,  zrewitalizowane  tereny  zielone,  będą
służyć  zarówno  mieszkańcom,  jak  i  przyjezdnym  osobom.  Obecny  stan  techniczny
wymienionych  obiektów  wymaga  modernizacji.  Budowa  gminnej  oczyszczalni  ścieków
przyczyni  się  do  podniesienia  standardu  i  komfortu  życia  mieszkańców  gminy
zamieszkałych  na  obszarze  realizacji  projektu.  Inwestycja  przyczyni  się  do  poprawy
wizerunku  gminy  jako  rozwojowej  i  przyjaznej  środowisku.  Dostęp  do  tego  typu
infrastruktury podnosi poziom i jakość życia mieszkańców oraz standard ich życia. 

Zamierzenia inwestycyjne mają na celu również poprawę estetycznego wyglądu wsi.
Modernizacje obiektów kulturalnych, ich doposażenie, budowa budynku wielofunkcyjnego
niezwykle istotne z punktu widzenia społeczno-kulturalnego życia wsi, zlokalizowane są w
centrum i w pobliżu wsi. Dla osób korzystających z tych obiektów duże znaczenie ma także
uporządkowanie i bezpieczne dotarcie do nich. Z punktu widzenia mieszkańców ważna jest
modernizacja  dróg  i  budowa  ścieżek  rowerowych,  ponieważ  bezpieczeństwo  pieszych
(zwłaszcza dzieci uczęszczających do szkoły), a także pozwoli na podniesienie standardu
życia  mieszkańców  wsi.  Wskutek  realizacji  zadań  poprawi  się  również  bezpieczeństwo
kierowców i rowerzystów.  Będzie to miało wpływ na polepszenie warunków w zakresie
sąsiedzkiego komunikowania się, co będzie sprzyjać nawiązywaniu kontaktów społecznych.
Ze  względu  na  fakt,  iż  przez  Rogowo  prowadzą  drogi  powiatowe  i  drogi  gminne  to
zwiększenie bezpieczeństwa ruchu oraz polepszenia warunków korzystania z dróg wpłynie
nie tylko na miejscowość Rogowo, ale także na całą gminę Rogowo i sąsiednie gminy.

6. WDRAŻANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI ROGOWO

Zadania wynikające z wdrażania Planu

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości Rogowo rozpocznie się od wprowadzenia
go w życie uchwałą zebrania wiejskiego Rogowa oraz uchwałą Rady Gminy Rogowo. 

Plan  Odnowy  jest  dokumentem  planistycznym  powiązanym  
i  zgodnym  z  innymi  dokumentami  planowania  strategicznego  na  poziomie  gminnym,
powiatowym, wojewódzkim i krajowym, który określa strategie działań w sferze społeczno-
gospodarczej na lata 2022-2027. 

Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U.2022.559 t.j. z dnia
2022.03.09 z późn. zm.) określa zadania poszczególnych organów gminy, w tym Wójta jako
organu wykonawczego określając jego kompetencje i realizującego uchwały Rady Gminy.
Wójt  gminy  dysponuje  instrumentami  prawnymi  związanymi  z  realizacją  i  wdrażaniem
niniejszego Planu Odnowy:

 podejmuje  czynności  niezbędne  do  realizacji  planu,  wynikające
z kompetencji zapisanych w przepisach prawnych,

 rekomenduje Radzie zadania objęte planem i wprowadza je pod obrady Rady
do wieloletniego programu inwestycyjnego w formie projektu uchwały Rady
Gminy,

 proponuje Radzie Gminy zmiany planu i jego uzupełnienia,

 składa  Radzie  coroczne  sprawozdania  o  postępach  w  realizacji  planu
oraz przedkłada tą informację na zebraniach wiejskich i spotkaniach z Radą
Sołecką. 
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Wdrażanie Planu opiera się również o stanowiska w gminie w referacie ogólnym i
finansowym,  które  to:  przygotowują  dokumentację  formalno-prawną,  zarządzają  planem
zgodnie  z zasadą  zintegrowanego działania,  przygotowują wójtowi informacje dotyczące
etapów realizacji podejmowanych zadań inwestycyjnych. 

Plan  Odnowy powinien  być  dokumentem ogólnodostępnym.  W tym celu  można
wykorzystać np. stronę internetową gminy Rogowo.

Zmiany w Planie Odnowy Miejscowości

Plan Odnowy Miejscowości  Rogowo ma charakter  otwarty,  tzn.  że w przypadku
wystąpienia czynników natury społecznej, gospodarczej czy prawnej może ulec zmianom
lub uzupełnieniu. Zmiany wprowadza się na drodze stosownej uchwały zebrania wiejskiego
i Rady Gminy Rogowo. Wnioskodawcą zmiany w Planie może być:  Rada Gminy, Wójt
Gminy, zebranie wiejskie, podmioty gospodarcze i instytucje kultury. W tym celu należy
monitorować plan i rejestrować propozycje zmian w planie. 
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